ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 136.960,00 (centro e trinta e seis mil, novecentos 
e sessenta reais) a serem distribuídos entre 20 (vinte) projetos com valores de até R$ 
6.848,00 (seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais) nas categorias descritas abaixo.  

a) dança;  

b) música;  

c) teatro;  

d) artes plásticas e visuais;  

e) artesanato; 

f) projetos livres.  

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS  

2.1 Dança  

Podem concorrer nesta categoria projetos que demonstrem predominância na área de